سپس احادیث متناسب با آن موضوع را نقل کرده است و در پایان موضوع ولایت را با مضامین آیات و احادیث منطبق ساخته است. مؤلف، به انگیزه دفاع از ولایت ۱۰۰۱ آیه را گردآورده است، که از میان آن‌ها ۳۰۰ آیه، مجمع علیه و ما بقی به طریقه روایات خاصه مؤول در شأن ایشان است. این کتاب که بنا بر ماده تاریخ آن (بلغ العلی بکماله)، در ۱۲۷۱ق (۱۸۵۵م) تألیف یافته، در دو جلد، به قطع رحلی (جلد اول ۴۵۷ و جلد دوم آن ۴۶۴ صفحه) در ۱۳۲۳ ق، مطابق ۱۹۰۵ م، چاپ سنگی شده است. جلد اول، مشتمل بر مقدمه و تفسیر و تأویل آیاتی برگرفته از آغاز تا اواخر سوره انبیاء، و جلد دوم از اواخر سوره انبیاء تا سوره اخلاص است.

عقیقی (همان) افزوده است که با تأسیس حکومت معنوی در ایران و رقابت تنگاتنگ با عثمانی، ظاهراً از سده دهم قمری، تألیف این گونه کتاب‌ها اندک اندک رواج پیدا کرده است.